
PL – Máme svátek

                              

                                

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. L. Gregoríková.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV).



                         

                                     

                                     

Všichni kluci a holky z celého světa, i když jinak mluví, jinak se oblékají, mají jinou barvu kůže, 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. L. Gregoríková.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV).



oslavují 1. června svůj svátek – „Den dětí“.

Anička a Martínek pořádají oslavu a pozvali si kamarády z různých zemí.

1. Kdo přišel na oslavu?  Afričan (černoch), Vietnamec, Indka, Arab, Japonka, Eskymák, 
Mexičan, Indiánka, Číňanka

2. Podle čeho jsi jednotlivé děti poznal? (charakteristické znaky) 
např. Afričan (černoch) – tmavá pleť, černé kudrnaté vlasy

3. Kdo na oslavě schází – no přece ty. Nakresli sebe.
4. Koho byste mohli ještě pozvat? Turek, Rom atd.

Obrázky:
[cit. 2011-08-19]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:
<http://www.clker.com/clipart-cinco-de-mayo-icon.html>
<http://www.clker.com/clipart-cake-7-candles-1.html>
+ autor pracovního listu

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. L. Gregoríková.
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV).

http://www.clker.com/clipart-cinco-de-mayo-icon.html
http://www.clker.com/clipart-cake-7-candles-1.html

